
  

 

  

 

 
 

 

 

 
 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo na poskytování 

služeb 

Výkon občasného odborného geotechnického dozoru 

pro stavby 

Název zakázky: Soubor staveb: 1) „Zvýšení kapacity 

trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 3. část“, 

1. etapa; 2) Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – 

Častolovice – Solnice, 4. část“, 1.+2a.+2c.+3. etapa; 

3) Elektrizace trati Týniště n. O. – Častolovice – 

Solnice“, 2a. etapa 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1307/2025 

číslo jednací: 10568/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND/Sub.ISPROFIN:  

5523730001 

5523520012 

5523520024 

a 

GeoTec-GS, a.s. 

se sídlem: Chmelová 2920/6, 106 00  Praha 10 

IČO: 25103431, DIČ: CZ25103431  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 4524 

bank. spojení: xxx 



  

 
 

2/3 
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb 

 
 

zastoupena:  Mgr. Filipem Dudíkem, předsedou představenstva 

  Ing. Janem Hrabánkem, místopředsedou představenstva 

  Ing. Michalem Hartmanem, členem představenstva 

 

Korespondenční adresa:  

GeoTec-GS, a.s., Chmelová 2902/6, 106 00  Praha 10 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: GTC/2025/093 

Smluvní strany dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

poskytování služeb výkonu občasného odborného geotechnického dozoru pro soubor 

staveb: 1) „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 3. část“, 

1.   etapa; 2) Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 4. část“, 

1.+2a.+2c.+3. etapa; 3) Elektrizace trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice“, 

2a. etapa, která nabyla účinnosti dne 11. 3. 2025 (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem 

být tímto dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se dohodly na navýšení původního počtu hodin pro výkon odborného 

geotechnického dozoru (dále jen GTD) při realizaci staveb celkově o 300 hodin. 

Hodinová sazba za výkon GTD je dle nabídky zhotovitele 490,- Kč. Cena Díla se tímto 

dodatkem celkově navyšuje o 147 000,- Kč. 

1.2 Objektivními důvody k navýšení rozsahu GTD je skutečnost, že 

došlo  k odsouhlasení dodatečných stavebních prací na stavbách 1) „Zvýšení 

kapacity trati Týniště n. O. –Častolovice – Solnice, 3. část“, 1. etapa; 2) „Zvýšení 

kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 4. část“, 1.+2a.+2c.+3. etapa  

 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:                                    

2.1  Článek 3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 3.1 se mění následovně: 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za podmínek 

stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, jak je stanovena v Příloze č. 4 této 

Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla dle SOD bez DPH:                                                            514 110,00 Kč 

Navýšení ceny Díla dle dodatku č. 1 bez DPH:                                      147 000,00 Kč 

Celková cena Díla dle dodatku č. 1 bez DPH:                                        661 110,00 Kč 

slovy:  šestsetšedesátjednatisícstodeset korun českých 

z toho 

1) cena díla pro stavbu: „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. –Častolovice – 

Solnice, 3. část“, 1. etapa; 

Cena dle SOD bez DPH:                                                               98 850,00 Kč 

Navýšení ceny dle dodatku č. 1 bez DPH:                                      39 200,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH:                                                138 050,00 Kč 

2) cena díla pro stavbu: „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – 

Solnice, 4. část“, 1.+2a.+2c.+3. etapa; 

Cena dle SOD bez DPH:                                                              316 410,00 Kč 

Navýšení ceny dle dodatku č. 1 bez DPH:                                      107 800,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH:                                                424 210,00 Kč 



  

 
 

3/3 
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb 

 
 

3) cena díla pro stavbu: „Elektrizace trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice“, 

2a. etapa; 

Cena dle SOD bez DPH:                                                              98 850,00 Kč 

Fakturace proběhne u každé stavby samostatně. 

2.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla 

V Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla došlo k doplnění dodatečných služeb dle tohoto 

dodatku.  

Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla - změna dle dodatku č. 1, tvoří 

nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

2.3      Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla 

V Příloze č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla došlo k navýšení rozsahu výkonu odborného 

geotechnického dozoru o částku ve výši 147 000,- Kč.   

Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla - změna dle dodatku č. 1, tvoří 

nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1     Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění 

a zůstávají v platnosti. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 a všechny následující Dodatky ke 

Smlouvě o dílo budou vyhotoveny elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 
 
 
 
31.10.2025 
............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 

 
 
 
 
23.10.2025 
............................................................... 

Mgr. Filip Dudík 
předseda představenstva 
GeoTec-GS, a.s. 
 
 
 
 

 
 
 
23.10.2025 
............................................................... 

Ing. Jan Hrabánek 
místopředseda představenstva 

GeoTec-GS, a.s. 
 





  

 
 

1/2 
  PŘÍLOHA č. 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Díla - změna dle dodatku č. 1 

 

Předmětem Díla je výkon občasného odborného geotechnického dozoru pro soubor staveb. 

Činnost geotechnického dozoru zahrnuje odborný dozor při: 

a) ošetření či provádění sanací zemní pláně   

b) zřizování konstrukčních vrstev  

c) provádění kolejového lože 

d) finálních úpravách tvaru železničního tělesa 

e) použití geosyntetik, inklinometrů a piezometrů a měřících bodů 

f) zřizování odvodnění 

g) zakládání umělých staveb 

h) vyhodnocení prováděného monitoringu 

i) provádění kontrolních zkoušek dle požadavků objednatele 

j) vypracování měsíčních a závěrečných zpráv GT dozoru o sledovaném úseku stavby 

a spolupráce při konečném stanovisku investora pro přejímku prací včetně 

konzultační činnosti podle požadavků objednatele. 

 

Geotechnický dozor bude vykonáván občasně na vyzvání odpovědného pracovníka 
objednatele. 

Geotechnický dozor bude prováděn v rozsahu provádění staveb: 

„Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. –Častolovice – Solnice, 3. část“, 1. etapa; 

„Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 4. část“, 

1.+2a.+2c.+3. etapa; 

„Elektrizace trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice“, 2a. etapa. 

 
Rámcový rozsah činností geotechnického dozoru  

• geotechnický a stavební dozor při realizaci všech zemních prací na stavbě, prací 
zakládání mostů 

• konzultace a poradenství v oboru klasické geotechniky a speciálního zakládání staveb  

• kontrola a odsouhlasení příslušných technologických předpisů (piloty, zemní kotvy, 
konstrukce žel. spodku, provádění násypů, zásypů a jiných zemních těles)  

• kontrola provádění zemních prací a dodržování technologické kázně  

• kontroly a přebírání základových spár (paty pilot), konstrukcí žel. spodku a žel. svršku  

• kontroly hutnění (hutnící zkoušky) a ostatní polní zkoušky a měření (zkoušky IN-SITU), 

které bude provádět a výsledky zkoušek předkládat zhotovitel stavby  

• monitoring – sledování chování horninového prostředí stavby  

• vše výše vypsané bude prováděno v souladu s projektovou dokumentací, a to zejména 
dle čl 4.6 TZ SO 101 a dle části E.10  

Základní rozsah kontrolních zkoušek v rámci investorské kontroly (na 1 km koleje): 

- stanovení parametrů štěrkodrti 2 zkoušky 

- stanovení parametrů štěrku 2 zkoušky 

- petrografický rozbor štěrku 1 zkouška 

 

Zhotovitel provede dílo v souladu s platnými technickými normami a drážními předpisy 

a Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah v platném znění. 

 



  

 
 

2/2 
  PŘÍLOHA č. 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb 
 

Dodatečné služby dle dodatku č. 1: 

Z objektivních důvodů, které spočívají v odsouhlasení dodatečných stavebních prací na 

stavbách  

1) „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. –Častolovice – Solnice, 3. část“, 1. etapa;  

2) „Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 4. část“, 1.+2a.+2c.+3. etapa,  

se rozsah výkonu GTD rozšiřuje zejména o následující činnosti:  

• kontrola nových úseků sanací žel. spodku (z původních 2 úseků vzniklo nově 9) 

• návrh založení a kontrola realizace zakládání nového mostu v Častolovicích,  

• řešení trvalého zabezpečení svahu ve výhybně v Rašovicích,  

• návrh způsobu čerpání vody u technologického objektu v Týništi nad Orlicí,  

• kontrola navýšení sanace podloží silniční komunikace nákladiště v Solnici 

• spolupráce při uložení zeminy potřebné pro další etapu stavby   

 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

Zpracované dílo je nutno vyhotovit pro každou stavbu samostatně v počtu: 
- 2x   závěrečná zpráva v listinné formě 
- 1x   závěrečná zpráva v dig. formě (pdf)  

 
Práce budou dokončeny předáním zprávy o výkonu geotechnického dozoru, která bude 

vyhotovena ve dvou soupravách + 1x CD a bude předána do 21 dnů po předání výsledků 

kontrolních zkoušek zhotovitele stavby stavebním dozorům po dokončení prací na stavbě. 



  

 
 

1/2 
  Příloha č. 4 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb 
 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla - změna dle dodatku č. 1 

Cena za zpracování předmětu plnění pro všechny stavby společně: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

661 110,00 Kč 138 833,10 Kč 799 943,10 Kč 

 

z toho:  

 

Cena Díla (bez DPH)  

„Zvýšení kapacity trati Týniště 
n.O. –Častolovice – Solnice, 3. 
část“, 1. etapa; 

Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

138 050,00 Kč 28 990,50 Kč 167 040,50 Kč 

 

Cena Díla (bez DPH)  

„Zvýšení kapacity trati Týniště 
n. O. – Častolovice – Solnice, 4. 
část“, 1.+2a.+2c.+3. etapa; 

Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

424 210,00 Kč 89 084,10 Kč 513 294,10 Kč 

 

Cena Díla (bez DPH)  

„Elektrizace trati Týniště n. O. – 
Častolovice – Solnice“, 2a. 
etapa“ 

Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

98 850,00 Kč 20 758,50 Kč 119 608,50 Kč 

 

Zhotovitel je oprávněn účtovat cenu díla měsíčně vždy k poslednímu dni v měsíci pro každou 

stavbu samostatně. Provedené měsíční výkony budou evidovány v přehledové tabulce a před 

fakturací odsouhlaseny stavebním dozorem. Tyto tabulky jsou podkladem pro fakturaci a musí 

být přílohou daňového dokladu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

2/2 
  Příloha č. 4 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb 
 

 

Tabulka  Předpokládaný rozsah prací 

Činnost Jednotky Počet 

jednotek 

Jednotková cena Celková cena 

„Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. –Častolovice – Solnice, 3. část“, 1.etapa 

Kontrolní zkoušky ks xxx xxx 7 350,00 

Činnost geotechnického dozoru hod       xxx xxx 98 000,00 

Vyhotovení závěrečné zprávy ks xxx xxx 32 700,00 

„Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 4. část“, 1.+2a.+2c.+3. 

etapa 

Kontrolní zkoušky ks xxx  xxx 107 310,00 

Činnost geotechnického dozoru hod xxx  xxx 284 200,00 

Vyhotovení závěrečné zprávy ks xxx xxx 32 700,00 

„Elektrizace trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice“, 2a. etapa 

Kontrolní zkoušky ks xxx xxx 7 350,00 

Činnost geotechnického dozoru hod xxx xxx 58 800,00 

Vyhotovení závěrečné zprávy ks xxx xxx 32 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-03T06:19:53+0000




